

**„LAZURKI”** LAZUROWA to ostatnia ulica zachodniej Warszawy, dalej już pola i niedaleko do Puszczy. W latach 70-tych powstała tu jedna z wielkomejskich sypialni. Na szczęście w jednym z budynków administracji znalazły się pomieszczenia na działalność klubową. Otóż w 1988 r. otwarto Klub „YOGI” (obecnie klub Spółdzielni Mieszkaniowej „Rozłogi”).

Pierwszą formą działalności była Szkoła Tańca Zofii Marcinek. Dzieci i młodzież uczyły się i uprawiają do dzisiaj taniec towarzyski, dyskotekowy i formy estradowe. Najwyższego kunsztu choreograficznego Witolda Malinowskiego – walc, rumbę i jive’a podziwiają młodzi i starsi.

Po roku pracy Szkoły Tańca z grupy dzieci wyłonili się pierwsi entuzjastki tańca ludowego. Ukoronowaniem I obozu tanecznego z Zwierzynicy (Zamojszczyzna) był tańczący na ludowo Zespół „Lazurki”. Nazwa oczywiście pochodzi od ulicy, wzdłuż której zamieszkują nasi tancerze.

Początki nie były łatwe, ponieważ w tym czasie kultura przeżywała ogromny kryzys, a forma pracy wymagająca nakładów finansowych (głównie na kostiumy) nie wróżyła pomyślnego rozwoju. Grono entuzjastów, rodziców z p. Elżbietą Czuba na czele, wraz z założycielką i zarazem choreografem Zofią Macinek postanowili, że warto utrzymać i rozwinąć tę działalność. Pierwsze serdaki krakowskie zakupił Klub, ale to była kropla w morzu. Rodzice rozwinęli swój kunszt artystyczny (czasami się go nie spodziewając) i własnoręcznie wykonali kilka kompletów kostiumów. Dzisiaj Zespół posiada 10 różnych zestawów kostiumów w których dzieci tańczą tańce narodowe i regionalne.

Do tańca przygrywa (niestety utrwalona na taśmie) Kapela Zespołu „PROMNI” SGGW.

Zespół „Lazurki” działa nieprzerwanie 6 lat, zdobywając sobie coraz większe uznanie w naszym środowisku, w kraju i za granicą. Dzieci i młodzież dali ponad 100 koncertów, uczestniczyli w corocznych obozach tanecznych (6) śpiewali i tańczyli na Słowacji i Białorusi.

- Ubiegły rok szczególnie obfitował w satysfakcje artystyczne:
- 1-sza nagroda w przeglądzie Warszawskiego Centrum Edukacji Kulturalnej – pod patronatem Kuratorium
  - główna nagroda w Wojewódzkim przeglądzie Zespołów tanecznych
  - dwukrotny udział w audycjach telewizyjnych

– koncerty na Białorusi i wspólny koncert z Zespołem „Karolinka” z Białorusi w Warszawie.

To niektóre z dokonań „Lazurków”.

W tym roku wybieramy się na Węgry, a może i dalej...?

Wokół Zespołu tworzy się obecnie Fundacja, która pozwoli szerzej rozwinąć działalność. Potrzebne jest też zaplecze w postaci młodych adeptów.



Jeżeli ktoś chce dobrze się bawić, pożytecznie spędzić czas w ciągu roku szkolnego, a również w wakacje, spotykać się na wspólnych wieczorkach, wycieczkach i wyjazdach, zapraszamy do grona „Lazurków”.

Dzieci w wieku 7–10 lat mogą zgłaszać się do połowy marca w każdy poniedziałek g. 17.00, piątek g. 16.30 w Klubie „YOGI” ul. LAZUROWA 14, tel. 665 37 55 (13.00–16.00) Informacji udzielają również pp. Elżbieta Czuba tel. 664 82 40, Zofia Marcinek tel. 664 53 91.